א.ס.א.
ASSAF
ארגון סיוע לפליטים
ולמבקשי מקלט בישראל

המוקד לפליטים ולמהגרים ע"ר
HIAS

קו לעובד
Worker's Hotline
عنوان العامل

כ"ט אייר, תשפ"ב

30 מאי 2022

לכבוד

היועצת המשפטית לממשלה

מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה

שרת הפנים

עו"ד גלי בהרב-מיארה

עו"ד תומר מוסקוביץ'

איילת שקד

הנדון: דרישה דחופה להנפקת אשרות עבודה למשך שלושה חודשים

לכל אזרחי אוקראינה השוהים בישראל תחת מדיניות אי-הרחקה

הרינו לפנות אליכם בשם הארגונים המוקד לפליטים ולמהגרים, היא"ס ישראל, קו לעובד, א.ס.א.

בפתח הדברים, נתייחס אל השימוש החוזר ונשנה במדיניות החוץ-משפטית המכונה "מדיניות אי-אכיפה". כבר בשנת 2014 הביע מבקר המדינה ביקורת קשה על סבירותה וחוקיותה של "מדיניות שאינה מדיניות זו" ועל כן מאחר שמוסכם כי יש לאפשר לנשים וגברים אלו לקיים את עצמם – הרי שיש לעשות זאת בהתאם לדין, באשרת עבודה מסוג 1/ב כמוגדר בתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974.

9. על החובה להנפיק אשרות עבודה לאלו המצויים תחת מדיניות הגנה זמנית, או תחת מדיניות של אי-הרחקה, כנגזרת ישירה של הזכות החוקתית לכבוד, עמדה אך לאחרונה, בהקשר של אזרחי אוקראינה בישראל, השופטת מיכל אגמון-גונן מבית המשפט המחוזי בתל אביב. בעמ"נ 39815-12-21 סמרנובה נ' רשות האוכלוסין וההגירה (ניתן ביום 16.5.2022), קבע בית המשפט, בפסקה 17 להחלטה:

ואולם, מהחלטת השרה לא עולה כיצד נשקל האופן בו תוסדר העסקתן של אותן נשים והאם נערכה כל בדיקה אודות ההשלכות הצפויות על נשים וילדים, וזאת תוך התעלמות מהתרעות אלה ואף בניגוד לרוחם של סעיף 26 לחוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951, וסעיפים 2 ו-3 לחוק לציון מידע בדבר השפעת חקיקה על זכויות הילד, התשס"ב-2002. ראוי להזכיר לעניין זה, כי המדינה הכירה בחשיבות של הענקת רישיון עבודה לנשים שנמצאות בישראל לתקופה מוגבלת, לצורך הבטחת העסקה בטוחה עבורן, וכך לפי נוהל הטיפול במתן מעמד לנפגעי עבדות וסחר בבני אדם לעבדות ולעבודת כפיה ניתן לאותם אנשים רישיון מסוג ב/1.

14.